COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
REQUERIMENTO Nº                DE 2018.

(do Sr. Felix Mendonça Júnior)

Requer a inclusão de nomes de convidados

para a Audiência Pública, aprovada por meio

do Requerimento n.º 421/2018.

Senhor Presidente,

Requeremos, a inclusão dos seguintes convidados para participar de Audiência

Pública, objeto do Requerimento n.º 421/2018 já aprovado por esta Comissão, que irá

discutir a securitização de créditos e seus impactos na geração de dívida pública e na

destinação de arrecadação tributária:

- Fernando Mendes – Presidente da Associação dos Juízes Federais do Brasil – AJUFE;

- Juracy Soares – Presidente da Federação Brasileira de Associações de Fiscais de

Tributos Estaduais – FEBRAFITE.

Sala das Sessões, em                de junho de 2018.

Deputado Felix Mendonça Júnior
PDT/BA